


Výběr dalšího vzdělávání:
• šikovné odkazy 

• atlas školství v plzeňském kraji

• brožura „Čím budu“

• přehled dnů otevřených dveří

https://zs13.plzen.eu/skola/skolni-
poradenstvi/

https://zs13.plzen.eu/skola/skolni-poradenstvi/


PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA SŠ 
pro školní rok 2024/2025



VÝVOJ POČTU NAROZENÝCH DĚTÍ V PK

střední škola                                             základní škola                                    mateřská škola

2023/24  IV.       III.       II.       I.       9.       8.       7.       6.       5.       4.       3.      2.       1.        3.       2.       1.

9. ročník v roce                                                                            2023  2024   2025  2026  2027   2028   2029  2030   2031  2032   2033   2034  2035  2036

4 887
4 774

4 886 4 934

5 046

5 445

5 803

6 100

6 385 6 412

6 242

5 566

5 768

5 510

5 674

5 861
5 940

6 066 6 082
6 027

5 876
5 933

5 407

4 500

5 000

5 500

6 000

6 500

7 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Zdroj: ČSÚ



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Nabídka míst na středních školách zřizovaných Plzeňským krajem 
pro školní rok 2024-25

Předpokládaný počet žáků 
9. ročníků  5 899

Nabídka 

Počet míst pro žáky 9. tříd 7 363

Čtyřletá gymnázia 535

Lycea 420

Obory s maturitní zkouškou 2 963

Obory L0+H 315

Obory s výučním listem 2 704

Jiné obory 426

Čtyřletá 
gymnázia

7,3%

Lycea
5,7%

Obory s maturitní zkouškou
40,2%

Obory L0+H
4,3%

Obory s výučním listem
36,7%

Jiné obory
5,8%



DEVÁŤÁCI A 
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
2023



NÁVRH NOVELY ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

- změna termínu podávání přihlášek – 1 - 20. 2. 2024

- termín pro podání přihlášek do oborů s talentovou 
zkouškou se TENTO ROK nemění – 30. 11. 2023



NÁVRH NOVELY ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

- uchazeč si může podat 3 přihlášky + 2 přihlášky do 
oborů s TZ

- přihlášky se podávají elektronicky (prostřednictvím 
bankovní identity občana – zákonného zástupce)

- bude ponechána možnost podat přihlášku v papírové 
formě, kterou SŠ zaeviduje do systému



NÁVRH NOVELY ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

- pořadí oborů na přihlášce je dle priority uchazeče

- u oborů s TZ se priorita určí dodatečně

- uchazeč bude přijat na základě výsledků přijímacího 
řízení na školu s nejvyšší prioritou

- právo na přijetí na školy s nižší prioritou automaticky 
zaniká



NÁVRH NOVELY ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

- povinné přílohy se scanují do systému (strojově čitelné); 
tj. lékařské potvrzení, úprava podmínek přijímacího 
řízení (ŠPZ)

- každý uchazeč má možnost konat JPZ 2x i když se hlásí 
pouze do 1 oboru s MZ

- JPZ se koná na SŠ, kterou určí systém (dle prostorových 
kapacit SŠ)



Průběh JPZ:

- ČJ – 60 minut
- povolené pomůcky – propisovací tužka

- MA – 70 minut
- povolené pomůcky – rýsovací potřeby, 
propisovací tužka

- nejsou povoleny fixy, gumovací pera

- ilustrační testy jsou k dispozici na www.cermat.cz

http://www.cermat.cz/


NÁVRH NOVELY ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

- rozhodnutí o přijetí a nově ani rozhodnutí o nepřijetí 
střední škola oznamuje v systému – NEPOSÍLÁ

- ruší se odevzdávání zápisových lístků

- do druhého kola oborů s maturitní zkouškou se mohou 
hlásit pouze ti, kteří konali JPZ v 1. kole !!! 



NÁVRH NOVELY ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

- přijatý uchazeč se nesmí přihlásit do dalších kol 
přijímacího řízení

- zrušení povinnosti zahrnout do kritérií výsledky 
vzdělávání ze ZŠ

- seznam volných míst pro 2. kolo přijímacího řízení již 
nezveřejňuje krajský úřad



Termíny 1. kola přijímacích zkoušek

Pro obory s MT – JPZ:
12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po)

Náhradní termíny JPZ:
29. a 30. dubna 2024 (Po, Út)



Termíny školní části přijímacích zkoušek:

- TZ do oborů Umění a užité umění - 2. 1. – 15. 1. 2024

- TZ na konzervatořích - 15. 1. – 31. 1. 2024

- TZ na gymnázia se sport. přípravou - 2. 1. – 15. 1. 2024

- školní část přijímacích zkoušek pro všechny ostatní 
střední školy – 15. 3. – 23. 4. 2024



Další důležité termíny:

- náhradní školní přijímací zkouška pro všechny střední 
školy bez talentové zkoušky- 26. 4. – 5. 5. 2024

Další důležitá data 1. kola:
10., 13. a 14. května 2024 - nahlížení do spisu

15. května 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole 
a v informačním systému)



Kde se bude konat přijímací zkouška?

- školní části přijímacích zkoušek se konají v jednotlivých 
středních školách, které je vypisují.

- JPZ se bude konat výhradně na některé ze škol, 
uvedených na přihlášce – škola bude určena systémem 
– informaci obdržíte v pozvánkách, které Vám pošlou 
ředitelé škol

- náhradní termín JPZ se koná ve škole, kde se měl konat 
termín řádný



Webové stránky k přijímacímu řízení

- budou se postupně doplňovat dalšími potřebnými 
informacemi

- zahrnou návody, jak v přijímacím řízení postupovat, 
metodické a informační přehledové materiály, 
harmonogram

- https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html

https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html


Zvláštní opatření pro žáky – cizince UKR v 
souvislosti s válečným konfliktem

- Cizinci UKR se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve 
středních školách pro školní rok 2024/2025 promíjí 
na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, 
pokud je součástí přijímací zkoušky. 

- Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této 
osoby ověří rozhovorem. 



Zvláštní opatření pro žáky – cizince UKR v 
souvislosti s válečným konfliktem

- cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce 
právo konat písemný test jednotné přijímací 
zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce

- škola může písemný test školní přijímací zkoušky 
cizinci na základě žádosti připojené k přihlášce zadat 
v ukrajinském jazyce. Sdělení o tom, zda škola 
umožní toto zadání v ukrajinském jazyce, ředitel 
školy zveřejní na webu školy.



Zvláštní opatření pro žáky – cizince UKR v 
souvislosti s válečným konfliktem

- pokud škola písemný test školní přijímací zkoušky 
zadá v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový 
limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít 
překladový slovník

- společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace



Co dělat, pokud se nikam žák nedostane?

ODVOLÁNÍ:
- odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již 

nedává smysl, protože všechna místa budou díky 
priroritizaci zaplněna systémem při rozřazování 
úspěšných uchazečů

- podat přihlášku do 2. kola přijímacího řízení



2. kolo přijímacího řízení:

Slouží výhradně pro uchazeče, kteří:

- nebyli přijati v 1. kole 
- vzdali se přijetí 
- Se v 1. kole nikam nehlásili – pouze do 

nematuritních oborů



2. kolo přijímacího řízení:

Termín zahájení 2. kola:

- 20. 5. 2024 - zveřejnění kompletního seznamu škol 
vypisujících 2. kolo přijímacího řízení na stránkách 
systému i s volnou kapacitou v jednotlivých oborech 
vzdělání

- termín podání přihlášek do 2. kola do 24. 5. 2024



2. kolo přijímacího řízení:

Další termíny zahájení 2. kola:

- 8.- 12. 6. 2024 - talentové a školní přijímací 
zkoušky

- 18., 19. a 20. 6. 2024 - nahlížení do spisu

- 21. 6. 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky



2. kolo přijímacího řízení:

Pro 2. kolo přijímacího řízení můžete podat:

- až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové 
zkoušky (maturitní i nematuritní obory)

- až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou 
zkouškou.



2. kolo přijímacího řízení:

- prioritizace výběru oborů vzdělání ve vybraných 
školách je pro 2. kolo stejná, jako pro kolo 1

- uchazeč, který nekonal JPZ v 1. kole, nemůže ve 
2. kole podat přihlášku do maturitního oboru



3. a další kola přijímacího řízení

- nejsou centrálně řízena
- termíny a způsob konání jsou zcela na rozhodnutí 

škol
- termín pro podávání přihlášek smí být ředitelem 

školy stanoven nejdříve na 7. den od vydání 
rozhodnutí v kole předchozím



3. a další kola přijímacího řízení
- přihláška se podává výhradně na listinném tiskopisu

- elektronické podání ani podání výpisem není možné

- na každou školu uchazeč podá přihlášku s 
vyplněnými obory pouze této školy

- počet škol/oborů vzdělání, na které se lze přihlásit, 
není omezen

- prioritizace se neaplikuje



RADY NA ZÁVĚR:

- nepřeceňujte ani nepodceňujte své děti
- dobře volte školy s ohledem na přijetí v 1. kole
- poslouchejte je, ony obor budou studovat
- štěstí přeje připraveným - využijte přípravy na 

přijímací zkoušky, zkoušky na nečisto,…

PŘEJI VAŠIM DĚTEM HODNĚ ÚSPĚCHŮ!


